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Küzdelem a letért.
Mit lapunk utolsó számában jeleztünk, 

immár ténnyé vált
Nem hittük, hogy a hatalomhoz való 

görcsös ragaszkodás, az esztelenségig 
menő vakmerőségre ragadhatja az el
lenpártot. Mind e mai napig minden 
eseményt személyeskedés nélkül, a tár
gyilagosság hangján bíráltunk meg; hig
gadtan, mérsékelten, méltóságteljesen, 
önérzetesen, mert a város nyugalmát, 
békéjét mindenek fölé helyeztük.

Többi cikkeink is ezt az irányt fogják 
követni azzal a különbséggel, hogy im
már a bajok okozóit, kutforrásait név- 
szerint fogjuk megnevezni ; oda fogjuk 
állitani a város, az ország itélöszéke 
elé. hogy feleljenek cselekedeteikért.

Meg mer lék támadni az ország leg
tisztább mandátumát, melyet a lelkese
dés, az önzetlenség, a haza és város 
szere te te szült. Nem ! Nem a mandátum 
lett megtámadva, nem a képviselő, nem 
a vezető-elemek, hanem a polgárság- 
akaratának érvényesülése : Baja város 
polgárainak becsülete lett pellengére ál- 
litva; azok lettek meggyanúsítva, meg
hurcolva, szégyen és gyalázattal illetve, 
a kik hatalmasan kimagaslanak a táma
dók fejei fölött.

Nyugodtságra, higgadtságra intünk 
benneteket polgártársak! Nem akarjuk 
amúgy is felcsigázott, felizgatott kedélye
teket még jobban megzavarni ; nem akar
juk, hogy az indulat, a szenvedély ve
zessen benneteket, mert mindig becsesebb, 
szentebb lesz előttünk a ti sorsotok, 
semhogy ne irtóznánk a gondolattól is, 
hogy izgalmatok, szenvedélyetek, indu
lataitok által magatokat elragadtatva 
látnánk.

Mi történt itt? Baja városát két évti
zeden át vezette egy ember az orránál, 
a ki takarékpénztári, dúsan javadalma
zott igazgató, kir tanácsos, nemes nem- 
zetes és vitézlő téns ür, családjának első 
őse. Veje polgármester, fia főszolgabíró, 
sőt unokájának már százakra menő ösz
töndija van, mely a szegény gyermekektől 
van elvonva. Talán olyan eszes ember, 
hogy lángelméje csodálatba ejtette a 
várost? Vagy ezzel vívta ki magának és 
családjának mindezen előnyöket? Falán 
olyan jótékony, hogy mindezen előnyö- 
nyös állásokat nem a maga, nem a 
családja, hanem a közjó érdekében ak
názza ki? Nem és százszor nem! Szilt 
rély lápot úr nagyon kis kaliberű férliu.

Szutrély lápót úr nem a közjó, hanem 
saját és családja önző céljaira használta fel 
a polgárság feletti befolyását, bizalmát, 
szeretetét ! Mit? Bizalmát, szeretetét? 
Nem ; hatalmat, mert szeretetet nem él
vezett ; féltek tőle ez volt hatalmának 
alapja. Fás többek között attól a kinos 
állapottól akart megszabadulni a város, 
hogy egy ilyen valódi „kis ember" in
tézze a város sorsát, amelyet az ember 
kezében veszélyeztetve látott, és amely 
csak szegénységet, nyomort, szolgasá
got szerzett a város polgárainak.

Nem természetes-e, hogy a szabadu
lást első sorban azok kezdeményezték.
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kik leginkább voltak leigázva a sze
gényebb sorsú kis-iparosok, földmivesek, 
s csak embert kerestek kiben megbíz- 
hatnak.

Megtörtént Baja városában, hogy a 
Jns emberek“ kezdeményezésére a kö
zép osztály, sőt a dúsgazdagok egy ré
sze, továbbá a zsidóság egy része az 
elnyomottak, a lealázottak pártjára ál
lott és leverte azt a hatalmat, mely már 
gőgjében határt nem ismert; elbizako
dottságában már isteníteni kezdé önmagát. 
Megtörtént az a természetes dolog, hogy 
a választók zöme elérkezettnek látta az 
időt, hogy a városnak, hazának szolgá
latot tegyen és a város teljhatalmú kor 
mányzóját lelökje a hatalom polcáról, 
hogy szabadabb, tisztultál)!) légkörben 
a város s a polgárok jóléte előmozdi- 
tassék. Megtörtént tehát az a természe
tes dolog, hogy az a türelmes, müveit, 
okos bajai hires intelligens .elem, közis
mert türelmét elvesztette és szégyelte
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magát, hogy az okos bölcs, nyugodt 
higgadt intelligentia. ily csekély észszel 
kormányoztassék. nem tűrte tovább, hogy 
minden fél e k i esi ny ességgel m eg fél e m 1 i - 
tessék. Szárnypróbálgatás volt, de meg 
vagyunk győződve, hogy ilyen tisztes-
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séges eszmék és irányok érvényesítésé-•o j  *
ben a jövőben is magasan fog repülni 
az intelligentia szelleme és messze maga 
mögött fogja hagyni Szutrély urat és 
érdektársait.

Midőn pedig a szent hév, a felbuzdu
lás győzött, mit tett Szutrély ur? Falán
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azt mondotta: ..polgárok meghajtom 
akaratotok előtt, legyen béke, csend a 
városban ; szivemen akarom viselni ér
dekeiteket, hogv legalább ha nem is» ’  *  « >

győztem, méltó legyek állásomhoz.” Nem, 
hanem a régi taktikájához, fordult. A 
ministerekkel félrevezette a polgárokat 
és a polgárokkal a ministereket akarja

becsapni. Nem, nem azt tette Szutrély 
ur, hanem elhíresztelte a városban, hogy 
a város tönkre megy, mert ő megbu
kott. Megfélemlítette az elcsigázott pol
gárokat, elhíresztelte, hogy Széli Kál
mán mondotta, hogy a város csak úgy 
teheti jóvá Plósz bukását, ha megtá
madja Reich mandátumát. Meg fogjuk 
kérdezni Plósz Sándort, meg fogjuk kér
dezni Széli Kálmánt, hogy igaz-e ezen 
kijelentés Szutrély ur? Mit tett tovább? 
Azt mondja, hogy mi a választókat 
megvesztegettük, megfélemlítettük, etet
tük, itattuk.

Megbélyegezni, meggyalázni akarta 
Baja város választó polgárait, hogy to
vábbra is görnyedjenek az ö gőgös, 
esztelen kormányzatában, mely aera 
alatt a város tönkre ment. Arcul csapja 
a polgárok legszentebb érzelmeit, csak 
azért, hogy továbbra is a hatalmon ma
radjon. Szutrély ur és érdektársai ezért 
felelnek ! A felelősséget, mely cseleke
detükből ered, ne tessék reánk hárítani, 
hanem önmaguknak tulajdonítsák. Amint 
látni méltóztatik, nem izgatunk, de fel- 
világositunk ; meg merjük mondani az 
igazat és biztosíthatjuk önöket, hogy 
nem fogunk süket fülekre találni.

Tehát harcot akarnak önök továbbra 
is velünk és a néppel. Felvesszük a 
keztyüt és azt mondjuk önnek, hogy az 
igazság győzni és az ön eszméi bukni 
fognak Szutrély ur.

Meg kell nézni a petitiot és annak* 
aláíróit Az egy Ivrtl Józsefet kivéve, lát
szik. hogy ez Szutrély úr udvara. Lel
künk mélyéből sajnáljuk, hogy egy ilyen 
dologhoz Érti József úr nevét oda adta.

Nézzük a többieket: Schuhmacher 
F rigyes — takarékpénztári alelnök. Nico- 
lausz Béla — takarékpénztári ügyész és 
választmányitag; Scherer Antal — előli- 
bitiek apósa; Michits István — takarék- 
pénztári választmányi tag; Ivekért Ist
ván — takarékpénztári főkönyvelő; Hor
váth István — takarékpénztári könyvelő; 
Bohemian Bertalan — takarékpénztári vá
lasztmányi tag; Szingen Károly és Spitz- 
nagel Ferencz. a várossal és az igaz 
ságiigyi kormánynyal szerződéses vi- 
szonyban álló vállalkozók; Dr. Borosj
József, — Állaga takarékpénztári ügyész 
és választmányi tag veje ; Mentényi — 
sxolgabirósági írnok Ivhhez a listáhozo
nem kell commentât-, azt maga Plósz
Sátid
ja ismerni.

or igazságügyi minister űr is elfog-
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Mit is akarnak ezek a Szulrély ur 
vezetése alatt álló urak? Nem új vá
lasztást! Nem. Attól fáznak. Hanem azt 
szeretnék, ha a magyar kir. ( tiria ki 
mondaná, hogy Raja város nem tud kép
viselőt választani, hanem majd lesz egy 
a Curia által kinevezett képviselő, mert 
a kiskoréi, gyámság alatt levő Raja vá
ros nagykorú kezd lenni és Szutrély

' '  m *

úr, a gyám, a bírósághoz fordul a kis-o  y ' o
kóruséig meghosszabbításáért. Xem, .Szilt
rély úr, ezt a magv. kir. Curia nem fogja
meglenni, sem Széli Kálmán, sem lélósz
Sándor kedvéért, de leekevésbbé azért, *« * c •hogy ön tovább uralkodjék. Ámbár igaz
ságunk tisztaságában bízunk és tudjuk, 
hogy egy szavazatunk sem fog érvény- 
telenittetni, mégis kötelességünket fog- 
ljuk teljesíteni, midőn a Curiánál az ellen
párt törvénytelen szavazatait kimutatjuk.

I jólag kérünk tehát polgártársaink, 
legyetek nyugodtak, higgadtak, méltó-• ’ . . I > 7 * 7  7 *

ságteljesek ' A megtámadó kérvényt a 
legrövidebb idő alatt közölni fogjuk 
veletek. Abból meglátjátok, micsoda ki
csinyes, aljas dolgokkal vagytok vádol
va; de egyszersmind azt is megtudhat-i • r ' o

játok, hogy nincs félni valótok igazatok 
és tisztaságtok tudatában.

Dr*. V. E.

Piszkos munka.
Előbbi cikkünkben általánosságban je

leztük azt a megbotránkoztató, piszok- 
kal, szennyességgel fertőzött aknamun-
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kát, amelyet a bajai szabadéi vü[>árti 
iővakondok a polgársíig becsületének 
meggy,Mázására, a város békéjének, nyu
galmának feldúlására magának a sza- 
badelvii])árt zömének szigorúim elítélő 
kritikája mellett harminc napos ás- 
kálódás után végeztek.o

A »hely, a körülmények, ;i személyek 
megválasztása nélkül kavarták föl büz- 
hödt talajukat, megszentségtelenitették a 
pártoskodás legtiltottabb helyét: a vá- 
r< >si székházat, megszentségtelenitették 
a kir közjegyzőség hivatalos helyiségeit, 
titkos összejöveteleket tartottak a bajai 
kath plébánián. A városházára, mint 
már említettük, hivatalos pecsét alatt 
idéztek békés foglalkozásukban megza-o  o
vart tisztes polgárokat, egy csomót kö
zülük a közjegyzőhöz citáltak és köz-*/ * «r

okiratba vihettek a függetlenségi pártot 
mélyen sértő alaptalan gyanúsítások 
egész özönét. Közhivatalnokok, akik úgy 
látszik nem a város, hanem Elósz Sán- 
dor közhivíitalnokainak vallják magukat,
;i hivatalos órák tartatna alatt a plébá
nia helyiségeiben ütöttek kortestanyát.

I farmincz napi alattomos bujkálás, 
harminez napi piszkos turkálás után pe
dig lulszinre hányták Raja város polgá- 
gainak tisztességérzetét meggyanúsító,
ádáz merénvletiikel, fölszinre hányták a*■ 7
vesztegetéssel, etetéssel, itatással, sze
mélyes szabadság- megsértésével vádoló, 
megtámadási kérvényüket Sok volna 
elvi ársak, e helyt pontról-pontra menni, 
majd rövid idő alatt kin vontatjuk és 
szétoszt,ltjuk a panasz-kérvény teljes szö
vegét, ezúttal csak egy esetet szakítunk 
ki a rátok zúdított bünlajstromból, hogy 
lássátok első sorban ti, lássa a bajai 
szabadéivíípnrt, lássa maga l'lósz mini
ster, lássa az egész ország színe, mivel 
gyanúsít meg benneteket eg\ kei ember* #y • * n  J

n vu god ni nem tudó beesvúova, miiven* * 4 J * J
merénylet intéztelik a ti tiszta, moesok- 
talan, szent müvetek, alkotmányos érzü

letetek (önzetlen, érdeknélküli megnyilat
kozása ellen.

A megtámadási kérvény egyik pont
jában foglaltatik többek közt az a meg
gyalázó vád is, mely szerint Mátyai Ig
nác szavazatáért a függetlenségi párttól 
pénzt kapott.

Krre vonatkozólag nekünk egy szó 
megjegyzésünk sincsen erre vanatkozó- 
lag álljon itt magának Mátyai Ignácnak 
alábbi nyilatkozata.

j

jWyilatkozat
.Mulirott mély felháborodással és meg

botránkozással értesültem arról, hogy a ba
jai szabadelvűpártnak Reich Aladár ország- 
gyűlési képviselő űr ellen beadott megtá
madási kérvényében felőlem oly állítás fog
laltatik. mely szerint az én szavazatomat 
a bajai függetlenségi párt pénzen vásárolta. 
Ext a súlyos vádat utálattal utasítom visz- 
sza. és annak terjesztőit egyenesen gazem
bereknek nyilvánítom.

Kelt baján, lt)01. november 4-én.
M á t y a i 1 gn  á c s. k.

Khhez hasonló támadások azok, elv
társak, a melyek a megtámadási kér
vényben ellenetek, becsületetek, tisztes
ség tek ellen intézve lettek, lélekvásár- 
lással, enyveskezüséggel hurcolnak meg 
benneteket elsősorban, kiteket, akiket 
csak az egyetlen igaz eszme, a függet
lenségi elvek diadalra juttatása vezetett 
a lezajlott választásnál, titeket, akik, bár 
némelyetek súlyos gazdasági függésben 
voltatok, leráztátok a sorsotokra nehe
zedő bilincseket csak azért, hoar a fim-

o  •/ o

g ellen ségi eszmék üde, áldást hozó lég-« '  o  7 o

körében, egy szebb, egy jobb jövő 
reményében, zavartalanul dolgozhassatok

J  7 o

a köz és a magatok javára ; etetéssel, 
itatással vádolnak meg benneteket, akik 
mindig józan, békeszere lő polgárai vol
tatok e város közönségének, polgártár
saitok személyes szabadságának meg-V V» , O

sértéséi róják fel bűncselekményül ti 
nektek, akik soha senkit személyes sza
badságuk gyakorlatában meg nem gá- 
toltatok.

Tudjuk, ismerjük már azt a mély meg- 
illetődést, amely titeket íi  fenti rágalma
kért oly súlyosan érintett, tudjuk, ismer
jük a metsző fájdalmat, amiért a ti szent 
akaratotok, a függetlenségi zászló letö-7 ~  * 7  o

rése ellen oly gálád merénylet intézte- 
tik. látjuk, érezzük, hogy győzelmi má- 
mámortól hullott örömkönnyetek sirás- 
ba, zokogásba csapott át, de ne féljetek, 
nem esketik csorba becsülettel vivőit 
küzdelmeteken, (vsak nagyobb, csak di 
esőbb lesz a’ diadal, melyet íi  Curia Íté
lete a maga igaz értéke szerint fog nek- 
tek meghozni, csak nagyobb, csak un
dokaid) lesz annak í i  klikk-rendszernek 
mélységes bukása, amely orvul, eszközt

j  o  7 J  7

nem válogatva gázol a ti tiszta meg- 
gyözödéstek féltve rejtett kincsein.

Csak kitartás, türelem elvtársak, csiig- 
gedésnek nincs helye, emelt fővel jár
jatok ezután is, ne hagyjon el ezután 
sem önbizalmatok és bizalmatok pártunk 
vezetőségéhez, hisz látjátok, máris erős 
tiltakozással találkozik a vesztegetés per
li d vádja, éj) úgy tiltakozással fog ta
lálkozni íi többi is mindegyig, ti pedig 
élő tiltakozásai maradtok íi rátok nehe
zeden átkos rendszernek, a mely csak 
minden rossznak, önző célnak volt kűt- 
torrása, ti pedig ('veken át ennek a cél
nak szolgáltatok lapda-jálékul.

Ne léljetek, ne csüggedjetek, vigasz
talódjatok, dolgozzatok békében !

Dr. S z .  V.

y

egyszeri?

Az íi szent zászló, melyre í i  Szabad
ság, Testvériség és Iegyenlőség magasz
tos jelszavai irvák : diadalt aratott vá
rosunkban. Ez a körülmény indított 
bennünket arra, hogy a függetlenségi 
eszmék istápolására lapot alapítsunk 

ltján, hogy lapot alapítsunk, mely
, mintegy éber őre lévén 

városunk gazdasági, kulturális és egyéb 
érdekeinek : mindenkor felemelje hatha
tós szavát, ha azok érdekében, vagy 
megvédelmezésükre cselekednünk kell. 
Mindezekről különben lapunk első szá
mában közölt program inunk, bőségesen 
beszámolt Lapunk megalapításánál, mint 
említettük, nem anyagi érdekek vezettek 
bennünket, s ezért az előfizetési árakat 
a legolcsóbbra tettük, hogy azt a leg
szélesebb körökben is hozzáférhetővé
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Előfizetéseket és hirdetéseket elfogad 
a kiadóhivatal: ifj. Wagner Antal könyv- 

^eske ^3.
Hazafias üdvözlettel

J l „Sajai független Xljság“
szerkesztősége és kiadóhivatala.

H1R E K.
Személyi hir. Dr. Reich Aladár orsz. képv. 

f. hó» 8-án este a fővárosba utazott. A pálya
udvarhoz nagyszámú, lelkes elvtárs kisérte 
ki népszerű képviselőnket és zajos ovációk 
közepette vett tőle bűesut a rövid viszont
látás reményében.

Kormánypárti fészkelödés. Magyar András 
elvtársunk szent-antal-utcai házának ablakait 
f. ho 2-án éjjel, állítólag kormánypárti hívők, 
két hatalmas kődarabbal beverték. 'Tisztelt 
ellenpárt ! Jó lesz vigyázni ! Mert ha maguk 
adják a* jelt az érzelmek ilyetén nyilvánítá
sára, úgy j<!j a város békéjének !

A bajai kir. közjegyzőség akként módosítot
ta hivatalos óráit, hogy ezek 1901. november 
1-től 1902. április hó 1-éig d. e. <S -12-ig, d. 
u. pedig 2 4-ig tartatnak. Jogunkban áll 
ezen uj beosztás okait !mélyebbről kutatni, 
mert azok bizonyosan azon elfogadható alap
pal bírnak, hogy több idő maradjon a kor
mánypárt ügyeivel foglalkozni, és mint szo
katlant. a közjegyzői hivatalos órak országos 
gyakorlatával ellenkezőt, óhajtjuk ezen uj 
intézkedést birálat tárgyává tenni.

A közjegyzői hivatalos órák ugyanis 1S7<>. 
óta országszerte, kivétel nélkül, d. e. 9—12-ig 
es d. u. 2 ő-ig tartatnak. Hogy pedig ez igy 
van és nem máskép, annnak alapja tÓ)r- 
vényhen gyökerezik. Nevezetesen az 1870 óta 
hatályban levő váltótörvény 102. £-a akként 
rendelkezik, hogy a váltóóvások és egyéb váltói 
jogok fentartására szükséges cselekmények 
d. c. 9 12 és d. u. 2 ő óra között eszköz-
lcndők. Minthogy pedig ezen váltói cselekmé
nyek eszközlője első sorban a kir. közjegyző, 
ezzel összhangban a délutáni hivatalos órák 
is 2 ö óra között tartanánk. Hz törvény. Es 
ezen változtatni, véleményünk szerint, nem 
lehet, nem szabad. Mert mi történjék az olyan 
váltóval, melyet az utolsó napon d. u. 1 űő-kor 
hoznak óvatolni, vagy pedig az utolsó napon 
d. u. 1 -jö-kor érkezik express a postával óva- 
tolas végett? Az ilyen váltók 1901. november
től. 1902. áprilisig óvatolhatók nem lesznek 
és illetve váltójogi hatályukat elveszítik a 
forgatókkal szemben? Nem mondjuk, hogy 
ilyen eset már előfordult, de nincs kizárva, 
hogy az elet sokoldalúságánál fogva előfor
dulhat. Kérdjük tehát, hogy az ilyen vallók
kal mit tevők legyünk, vájjon az amúgy is 
elfoglalt kir. járásbíróságot terheljük meg?
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K I V Á L Ó  S Z E R E N C S ET Ő R Ö K - n é l
Nagyon sokan szerencsesek lettek általunk

r

"A  és fél millió koronánál többet nyer
tek nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egész világ legesélydúsabb sorsjátéka a mi
m. kir. szab. osztálysorsjátékunk, mely nemsokára 
ujból kezdetét veszi.

100,000 sorsjegy 50,000
PÈNZNYEREM ÉNYNYEL sorsoltak ki. te-S

hát az összes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sor
solási jegyzék kimutatása szerint.

» * *

5 hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160,000 koronát, egy hatalmas összeget sor
solnak ki. Az egész vállalat állami (cliigvclet 
alatt áll.

Az I-ső osztály eredeti .sorsjegyeinek terv
szerű betétjei a következők :
egy nyolcad ( 1 8) frt —.75 vagyis 1.50 korona

negyed Ç7.) » 1.50 » 3.
csy fél (V.) » » 6.
«g y egész V I, )  » (h— > 12.

»
»
»

A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz bekül
dése ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díj
talanul. Megrendeléseket kérünk, tekintettel arra, 
hogy a nyereményhuzások már november 
hó 21 és 22-én 1 esznek, azonnal, de legkésőbb

/'. év november 21-ig
bizalommal HOZZÁNK küldeni.

T ö r ü l T s a
BANKHÁZ

Budapest
Hazánk legnagyobb detail osztálysors

játék üzlete.
röáriidánk osztálysorsjáték osztályai :

1. Váci-körut 4 .
2. Muzeum-körut 11.
B. Erzsébet körút 54.

Rendelólevél levágandó. T O l i O k  .V K S  T A K S A  l.ailkllÁZII Itl ldnpeftt .
Kerek részemre I. oszt. m. kir. szab. osztálvsor.sjáték eredeti

sorsjegyet a hivatalos tervezettel együtt küldeni.
(utánvételezni kérem )

Az összeget korona összegben (noatfi.llt.a.lvánvnVnl Iriilrlnm )
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korona összegben ipostautalványnyal küldöm
(mellékelem bankjegyekben (bélyegekben. )) törlendő

EMKE d a la i
E~|);M)ML levélpapírt vegyetek !

^  „  lia rá néztek, IV!dobog a szivetek. 
Magyar fiúk, magyar Lányok tudjátok, 
Hogy én nektek magyar papirt kínálok.

ltlfauyar löídön, magyar kezek csinálják, 
4**- Magyar földön, magyar népnek kínálják

w
aW  Nem hagyhat ez magyar szivet hidegen, 

í gy is nálunk annvi minden idegen
&

L^idtold helyett a hazában maradjunk,
A magyar pénzt idegennek ne adjuk ! 

Hadd tudja meg ebből is a nagy világ, 
Hogy a magyar előre tor, s tenni vágy.

E ^ K E - P ^ n t  adjatok a kezembe:
hales anyám, neked írok én erre,

S3? Van-e ennél szebb papír a világon?z4

#
*
t

♦
♦
2
4
4
42
4
2

Boltos uram, csupán K M K L - t  kínáljon!

A lentit mcgéncdiclt „EMKE" levél- ^  
P'MHIOS minden nagyságban kapható táji

&  ifj. WA G N E R  ANTAL
4  könyv- és papii kereskedésében #

.Jókaiban levő

lelietöleg a város közelében, 
megvételre kerestetik. C/.ím a

kiadóhivatalban.
% % % % % %

légy elsőrangú biztosító-társulat helybeli

tű z - , é

fö ügynöksége

és
elleni biztosítások

/ »szerzesere mozgó ilitynöliálttd keres 
magas jutalékkal esetleg állandó fize- 

téssel. Czim a kiadóhivatalban.

<

1 H

1

A R A N V ( ) /  ( )
melylyel bárki, azonnal 
moshatóim, U J J A  ttrtt- 
u yo xh n t elavult tükör és 

képrámát, szobrot stb.
1 doboz á r a  2 4  kr.

Linoleum  p a d l ó - m á z  I-sö rendű 
Jiorostf /dn v *

puha padlók számára.

<jO kr. 
75 ><r.

Kapható :

WAGENBLATT FERENCZ
festékkereskedésében It A d  A X

Ugyanitt C /LM FUSTOI j»I l'S  k  i  K
készíttetnek.

r í Tf r f r t f íV tY r f  TttY t f f

Gyümöles-fe
saját termésű baraczk-, meggy- és ribizliböl, 

minőségben kilónként 1 kor. 50 fillér árban,
legkitűnőbb
továbbá

va íódi 0L0&& f hea

A Budapesti I. Leánykiliázasitó-Iígylet m. sz.
bajai vexérügynöksége í.b.AW- és IIL-l^IZ 1()SI 1ÁSOK szerzésére

ü&tclï&e iz-c bet zz~
(j V, dekagrammos csomagokban 1 koronáért kapható

Berndorfer Edénél, Baján.

(úgy hölgyeket, mint urakat) alkalmaz.
Közelebbi értesítés Régi fürdő-utca .‘»f>7.

ban merhető.
s/, a. a N vitat v-!ele ház-

•1
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Mimiin e I/o hivatalvcs aram- es ezust-targv

Aid >1)1 BHKNDC)KM V / / I N A -E Z Ü S T  E\'0-HSZKÖ/.ÖK
és mindennemű DÍSZTÁRGYAK nagy raktára.

mgt arany- és ezüst-tárgyak, valamint drágakövek
cseréltetnek, illetőleg legmagasabb árak mellett vásároltatnak meg
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Minden
kaphatói

LEGÚJABB MINTÁJÚ K É P K E R E T E K  
LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKBAN.

Bajai Fi lg fi cflp ti 1901. november f>.
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Schnetzer Ernő
üveg-, porcé!Ián-, kőedény-, lámpa-, képkeret- és táblaüveg

K E R E S K E D É S E
I \  ] \  ,] A  N.  ^  —

. I ht j i i thi t of / ISH‘2.

DUSÁN KKLSZKKKLT RAKTÁK 
L É G J  O II li VJ A E L IS M E U T

i r r
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MITTLER IZIDOR
e i p ö r a k t á r a  í ö a j á n ,  "l ift j

T ó t h  l m s n-tér, J U R A  Y-féle ház.

ja a n. é. közönség szives figyelmébe DÚSAN leiszerelt

\>

m
m

m
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tAS) é s  T É L iI
férfi-, női- és gyermekcipők, külön

íti féle posztó-cipők, hó- és
sárcipök

legnagyobb gyári raktára.
Kiváló minőségű árúk!
Pontos kiszolgálás!

'2 Olcsó árak!

m

tinim/-, ezüst-,é l i  szer és

Ajánlja dúsan leiszerelt, jól szabályozott

vájezi zsebóráit és ingaóráit

A R ANY-,  EZÜST-

drágakő - ékszerek
legnagyobb gyári raktára.

j a v í t á s o k
ÉS

ÁTALAKÍTÁSOK
saját  műhelyemben vegez

telnek.
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-, I’ D H K I -  l-,A l i V K U M F . K  

I ) I V A 'I'  A  1 : l H IA  X A  * r

b a j á k ,
Í3r. Sötvös-uteza, városi bérház.

erji ingek, galteroR, kézelők, nyakkendők 
ok, nap- és esőernyők, séf apái czák. j\ 
fi és előny ómat ott kézimunkák és mi;

* ♦ * »•. kellékeik ♦ * ♦ ♦

Ajánlja újonnan és 
hozott valódi

svájci zseb-, fali-, inga ébresztő-óráit
a legegyszerűbb és legfinomabb kivitelben1» CV « '

Nagy raktár valódi arany-, ezüst- és drágakő ék
szerekben, valamint valódi China-ezüst evőeszközökben 

Órajavitasok, valamim minden e szakbavagó legkomp
likáltabb munkák ; Chronométré es ütő-óra-, egyszersmind 
ekszerjavítások olcsón szakszerűen és gyorsan eszközöl- 
tetnek

pontos

no oi liai

áron es

valódi pro]essor dr. Gusztáv 
férfi- es gyermek- alsó-ru 

F gyed uh raktár HABIG-fél

-nget - Je e női 
izat okban, 
kalapokban

;i ARANY- és LXUST TÁRGYAK, valamim 
T.K a legmagasabb napi áron vásároltatnak meg, 
cseréltetnek be.
leki megrendelések lelkiismeretesen végeztetne!~ . w* w VVtiVw Vg Ww U wU\iw.-V ?

Nyomatott Nana\




